

Publication of Revenue division wise Elections calendar of Events for the Karnataka Medical Council, Bangalore under the provisions of the Karnataka Medical Registration Act 1961, Amendment Act 2003, & 2017, and Rules 1963 and Amendment Rules 2019

Election Notice

Whereas, the election to Karnataka Medical Council, No.16/6, 2nd Floor, Miller Tank bund Area, Vasanthanagar, Bangalore-52 has to be conducted to elect Members of the Board of Management of MC who shall hold office for the next 5 (five) years from the date of election to the council (under section 5 of the Karnataka Medical Registration Act 1961) from out of the 4 Revenue divisions of the state namely Bangalore, Mysore, Belgaum and Gulbarga, (Under section 3 (2)(a)&(b) of the amendment act of the Karnataka Medical Registration Act 1961). From out of these 4 revenue divisions members are to be elected from each division two members from among the Medical Practitioners and one member from among the teaching field. Thus from all the 4 revenue divisions 8 Medical Practitioners and 4 teachers total 12 members are to be elected to the KMC Bangalore as its members of Board of Management. Eligible Members with Voting Rights have to elect 12 members to the council. Now therefore I, the Returning officer, am issuing this Election notice publishing the calendar of events as follows.

Calendar of events for Election

1	Opening Date for the eligible candidates wishing to contest to file their Nomination paper.	Date: 01-01-2020, Wednesday from 10.00 am to 5.00 pm. Nomination paper to be submitted to the Returning Officer/Election Officer or an Officer Authorized by him at :- Bangalore Revenue Division - Karnataka Medical Council No.16/6, 2nd Floor, Miller Tankbund Area, Vasanthanagar Bangalore-52. Mysore Revenue Division -The Election officer/Deputy Registrar of Co-operative Societies, Mysore. Belgaum Revenue Division - The Election officer/Deputy Registrar of Co-operative Societies, Belgaum. Gulbarga Revenue Division - The Election officer/Deputy Registrar of Co-operative Societies, Gulbarga. [Election Officer or the Authorized Officer working in the Revenue Division]
2	Last Date and time for the eligible candidates wishing to contest to file their Nomination paper.	Date: 10-01-2020, Friday from 10.00 am to 5.00 pm.
3	Scrutiny of nomination papers by Returning/Election Officer:	Date:13-01-2020 Scrutiny of Nominations from 11.00 am.
4	After Scrutiny of nomination papers by Returning/Election Officer announcement of the list of candidates whose nominations are in order.	Date:13-01-2020 After Scrutiny of nomination papers by Returning/ Election Officer of the revenue Division announcement of the list of candidates whose nominations are in order.
5	Last date for the Candidates to withdraw nomination	Candidates can apply to withdraw their nomination to the Returning officer/ Election officer of the revenue Division on 17-01-2020, Friday within 3-00 pm.
6	Notification of the list of Valid candidates to contest in the election by the Returning officer/ Election officers of the four revenue Divisions.	Date:17-01-2020 Friday After 3.00 pm. in the office of the Returning officer or the Election officers of the revenue Division.
7	Polling venue, Date and time	Date:23-01-2020, 10.00 am To Evening 5.00 pm. Special Notice: - The venues where the polling will be held will be published Revenue Division wise separately through Newspaper/ KMC Website notification / KMC notice board display 15 days prior to the date of polling.
8	Date Time and venue of counting of votes	Date:25-01-2020, Saturday, 10.00 am. Until the counting is concluded, The venues where the counting is held will be published in News paper/KMC Website notification/KMC notice board display 15 days prior to the date of election.
9	Election result declaration by the Returning officer/the Election officers of the four revenue Divisions.	Date:25-01-2020, Saturday, Election result will be declared soon after the counting is concluded.

The total number of seats to be elected for the Karnataka Medical Council is – 12 namely out of the 4 Revenue Division, two Medical Practitioners from each Revenue Division, totally 8 Medical Practitioners and out of the 4 Revenue Divisions one teacher from each Revenue Division totally 4 teachers from Teacher's constituency thus 12 members have to be elected .
(Under Section 3 (2) (a) and (b) of the Amendment Act of 2017, of The Karnataka Medical Registration Act 1961)

Date: 25-11-2019
Place: Bengaluru

Sd/-
(D. Panduranga Garag) Returning Officer, Bangalore.
Karnataka Medical Council And Joint Registrar of Co-operative Societies, [Legal Cell], Headquarters,
Ali Asker Road, Bangalore-52.

Special Notice

The above calendar of events is published regarding election to the Karnataka Medical Council. Instructions in respect of the election are published with the above Calendar of events. For any additional information are clarification please contact through telephone or E mail.

Contact:
080-22268436, 9663966644 KMC-080-22200888, Fax-080-22200300. E-mail : jracs-legal-ka@nic.in

Form-II (ಶಿಕ್ಷಣದ ನಿಯಮ-9 (I ರಿಂದ VI))

Karnataka Medical Registration Act 1961 ಮತ್ತು ನಿಯಮ 1963 ಹಾಗೂ ಶಿಕ್ಷಣದ ನಿಯಮ 2019 ರಡಿಯ ಅವಕಾಶಗಳಂತೆ ಕರ್ನಾಟಕ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರಿಷತ್, ಬೆಂಗಳೂರು ಇದರ ಕಂದಾಯ ವಿಭಾಗವಾರು ಚುನಾವಣಾ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯ ಪ್ರಕಟಣೆ

ಚುನಾವಣಾ ನಿಯಮಗಳು

ರಿಟಿರ್ನಿಂಗ್ ಅಧಿಕಾರಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರಿಷತ್ ನಂ.16/6, 2ನೇ ಮಹಡಿ, ಮಿಲ್ಲರ್ ಟ್ರ್ಯಾಂಕ್ ಬಂಡ್ ಏರಿಯಾ, ವಸಂತನಗರ ಬೆಂಗಳೂರು-52 ಇದರ ಚುನಾವಣೆಯನ್ನು ಪರಿಷತ್ತಿನ ಚುನಾವಣಾ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮುಂದಿನ 05 (ಐದು) ವಾರಗಳ (Karnataka Medical Registration Act 1961 ಕಲಂ 5 ರಂತೆ) ಆಡಳಿತಾವಧಿಗೆ ರಾಜ್ಯದ ಕಂದಾಯ ವಿಭಾಗವಾರು ಬೆಂಗಳೂರು, ಕ್ಯೂಸಿಎಂ ಬೇಕಾಂ, ಗುಲ್ಬರ್ಗ, (Karnataka Medical Registration Act 1961 ರ ಶಿಕ್ಷಣದ ಕಾಯ್ದೆ 2017 ಕಲಂ 3(2)(ಎ) ಮತ್ತು (ಬಿ) ರಂತೆ) ಈ 4 ಕಂದಾಯ ವಿಭಾಗವಾರು ಕರ್ನಾಟಕ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರಿಷತ್ತಿಗೆ ಪ್ರತಿ ವಿಭಾಗದಿಂದ ಮೆಡಿಕಲ್ ಪ್ರಾಕ್ಟೀಷನರ್ಸ್ ಕ್ಷೇತ್ರದಿಂದ-ಇಬ್ಬರು, ಹಾಗೂ ಟೀಚರ್ಸ್ ಕ್ಷೇತ್ರದಿಂದ-ಒಬ್ಬರು ಹಾಗೆ 4 ಕಂದಾಯ ವಿಭಾಗಗಳಿಂದ ಒಟ್ಟು 8 ಜನ ಮೆಡಿಕಲ್ ಪ್ರಾಕ್ಟೀಷನರ್ಸ್ ಹಾಗೂ 4 ಟೀಚರ್ಸ್ ರವರನ್ನು ಕೆ.ಎಂ.ಸಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಇದರ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಸದಸ್ಯರನ್ನಾಗಿ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಲು ಮತದಾನದ ಮೂಲಕ ಮಾತನಾಡದ ಹಕ್ಕನ್ನು ಕೊಡುವ ಅರ್ಹ ಸದಸ್ಯರು ಒಟ್ಟು 12 ಜನರನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರಿಷತ್ತಿಗೆ ಚುನಾಯಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ, ಅದರಿಂದ ರಿಟಿರ್ನಿಂಗ್ ಅಧಿಕಾರಿಯಾದ ನಾನು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಚುನಾವಣಾ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಿ ಈ ಚುನಾವಣಾ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಚುನಾವಣಾ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ

1	ಚುನಾವಣೆಗೆ ಸ್ಪರ್ಧಿಸಲು ಇಚ್ಛಿಸುವಂತಹ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ನಾಮಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಪ್ರಾರಂಭದ ದಿನಾಂಕ.	ದಿನಾಂಕ:01-01-2020 ಬುಧವಾರದಿಂದ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 5.00 ಘಂಟೆಯ ವರೆಗೆ, ನಾಮಪತ್ರವನ್ನು ರಿಟಿರ್ನಿಂಗ್ ಅಧಿಕಾರಿ/ ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿ ಇಲ್ಲವೇ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರ ಪಡೆದ ಅಧಿಕಾರಿ. ಬೆಂಗಳೂರು ರೆವೆನ್ಯೂ ವಿಭಾಗ-ಕರ್ನಾಟಕ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರಿಷತ್ ನಂ.16/6, 2ನೇ ಮಹಡಿ, ಮಿಲ್ಲರ್ ಟ್ರ್ಯಾಂಕ್ ಬಂಡ್ ಏರಿಯಾ, ವಸಂತನಗರ ಬೆಂಗಳೂರು-52. ಮೈಸೂರು ರೆವೆನ್ಯೂ ವಿಭಾಗ-ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಸಹಕಾರ ಸಂಘಗಳ ಉಪ ನಿಬಂಧಕರು, ಮೈಸೂರು. ಬೆಳಗಾವಿ ರೆವೆನ್ಯೂ ವಿಭಾಗ- ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಸಹಕಾರ ಸಂಘಗಳ ಉಪ ನಿಬಂಧಕರು, ಬೆಳಗಾವಿ ಗುಲ್ಬರ್ಗ ರೆವೆನ್ಯೂ ವಿಭಾಗ- ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಸಹಕಾರ ಸಂಘಗಳ ಉಪ ನಿಬಂಧಕರು, ಗುಲ್ಬರ್ಗ, [ಕಂದಾಯ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವ ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿ ಇಲ್ಲವೇ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರ ಪಡೆದ ಅಧಿಕಾರಿ]
2	ಚುನಾವಣೆಗೆ ಸ್ಪರ್ಧಿಸಲು ಇಚ್ಛಿಸುವಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ನಾಮಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ	ದಿನಾಂಕ:10-01-2020 ಶುಕ್ರವಾರದಿಂದ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 5.00 ಘಂಟೆಯ ವರೆಗೆ,
3	ರಿಟಿರ್ನಿಂಗ್/ ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿಯಿಂದ ನಾಮಪತ್ರಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆ	ದಿನಾಂಕ:13-01-2020 ನಾಮಪತ್ರಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ.
4	ರಿಟಿರ್ನಿಂಗ್/ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿಯಿಂದ ನಾಮ ಪತ್ರ ಪರಿಶೀಲನೆ ನಂತರ ಶ್ರಮಬದ್ಧ ನಾಮಪತ್ರಗಳನುಸಾರ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಪಟ್ಟಿಯ ಪ್ರಕಟಣೆ.	ದಿನಾಂಕ:13-01-2020 ಸೋಮವಾರ ನಾಮಪತ್ರಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ನಂತರ ರಿಟಿರ್ನಿಂಗ್ ಅಧಿಕಾರಿ/ಕಂದಾಯ ವಿಭಾಗದ ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಪಟ್ಟಿ ಪ್ರಕಟಣೆ.
5	ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ನಾಮಪತ್ರವನ್ನು ಹಿಂಪಡೆಯಲು ಕನಿಷ್ಠ ದಿನಾಂಕ	ದಿನಾಂಕ:17-01-2020 ಶುಕ್ರವಾರ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಘಂಟೆಯೊಳಗೆ ರಿಟಿರ್ನಿಂಗ್ ಅಧಿಕಾರಿ/ ಕಂದಾಯ ವಿಭಾಗದ ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನಾಮ ಪತ್ರ ಹಿಂಪಡೆಯಲು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು.
6	ರಿಟಿರ್ನಿಂಗ್/04 ಕಂದಾಯ ವಿಭಾಗಗಳ ಆಯಾ ವಿಭಾಗದ ಚುನಾವಣಾ ಅಧಿಕಾರಿಯಿಂದ ಚುನಾವಣೆ ಸ್ಪರ್ಧೆಗೆ ಸಿದ್ಧತೆ ಹೊಂದಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಪಟ್ಟಿಯ ಪ್ರಕಟಣೆ.	ದಿನಾಂಕ:17-01-2020 ಶುಕ್ರವಾರ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಘಂಟೆಯ ನಂತರ ರಿಟಿರ್ನಿಂಗ್ ಅಧಿಕಾರಿ/ಕಂದಾಯ ವಿಭಾಗದ ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿಗಳಲ್ಲಿ.
7	ಮತದಾನದ ಸ್ಥಳ: ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ	ದಿನಾಂಕ:23:01:2020, ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 5.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ. ವಿಶೇಷ ಸೂಚನೆ:- ಚುನಾವಣೆ ನಡೆಯುವ ಸ್ಥಳಗಳನ್ನು ಕಂದಾಯ ವಿಭಾಗವಾರು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಪತ್ರಿಕಾ/ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ ಪ್ರಕಟಣೆ ಮೂಲಕ/ ನೋಟೀಸ್ ಬೋರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಚುನಾವಣಾ ದಿನಾಂಕದ ಪೂರ್ವದ 15 ದಿನಗಳ ಮೊದಲು ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು.
8	ಮತ ಎಣಿಕೆಯ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳ	ದಿನಾಂಕ:25-01-2020 ಶನಿವಾರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ರಿಂದ ಮತ ಎಣಿಕೆ ಮುಗಿಯುವವರೆಗೆ, ಮತ ಎಣಿಕೆ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪತ್ರಿಕಾ/ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ ಪ್ರಕಟಣೆ ಮೂಲಕ/ ನೋಟೀಸ್ ಬೋರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಚುನಾವಣಾ ದಿನಾಂಕದ ಪೂರ್ವದ 15 ದಿನಗಳ ಮೊದಲು ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು.
9	ರಿಟಿರ್ನಿಂಗ್ ಅಧಿಕಾರಿ/ಚುನಾವಣಾ ಅಧಿಕಾರಿಯಿಂದ ಚುನಾವಣಾ ಫಲಿತಾಂಶ ಪ್ರಕಟಣೆ	ದಿನಾಂಕ:25-01-2020 ಶನಿವಾರ ಮತ ಎಣಿಕೆ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಫಲಿತಾಂಶ ಘೋಷಣೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರಿಷತ್ತಿಗೆ ಚುನಾಯಿಸಬೇಕಾದ ಒಟ್ಟು ಸ್ಥಾನಗಳು-12 [4 ಕಂದಾಯ ವಿಭಾಗಗಳಿಂದ ಪ್ರತಿ ಕಂದಾಯ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಮೆಡಿಕಲ್ ಪ್ರಾಕ್ಟೀಷನರ್ ಕ್ಷೇತ್ರದಿಂದ, ಒಟ್ಟು 8 ಜನ ಮೆಡಿಕಲ್ ಪ್ರಾಕ್ಟೀಷನರ್ ಹಾಗೂ 4 ಕಂದಾಯ ವಿಭಾಗಗಳಿಂದ ಪ್ರತಿ ಕಂದಾಯ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಟೀಚರ್ಸ್ ಕ್ಷೇತ್ರದಿಂದ, ಒಟ್ಟು 4 ಟೀಚರ್ಸ್ ಹಾಗೆ ಒಟ್ಟು 12 ಜನರನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.] (Karnataka Medical Registration Act-1961 ರ ಶಿಕ್ಷಣದ ಕಾಯ್ದೆ 2017 ಕಲಂ 3 (2) (ಎ) ಮತ್ತು (ಬಿ) ರಂತೆ)

ದಿನಾಂಕ:25-11-2019
ಸ್ಥಳ: ಬೆಂಗಳೂರು
ಸಹಿ/-
(ಡಿ.ಪಾಂಡುರಂಗ ಗರಗ್) ರಿಟಿರ್ನಿಂಗ್ ಅಧಿಕಾರಿ,
ಕರ್ನಾಟಕ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರಿಷತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಹಾಗೂ ಸಹಕಾರ ಸಂಘಗಳ ಜಂಟಿ ನಿಬಂಧಕರು,
(ಕಾನೂನು ಕೋಶ), ಕೇಂದ್ರ ಕಛೇರಿ, ಅಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-52.

ವಿಶೇಷ ಸೂಚನೆ:

ಕರ್ನಾಟಕ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರಿಷತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಇದರ ಚುನಾವಣಾ ಸಂಬಂಧ ಮೇಲಿನಂತೆ ಚುನಾವಣಾ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಚುನಾವಣಾ ಸಂಬಂಧದ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಪರಿಷತ್ತಿನ ಅಧಿಕೃತ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನೋಟೀಸ್ ಬೋರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.ಮಾನ್ಯ ಸದಸ್ಯರು ಆ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಮೇಲಿನ ಚುನಾವಣಾ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ ಅನುಸರಿಸಿ ಓದಿಕೊಳ್ಳಲು ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಕೆಳಗಿನ ದೂರವಾಣಿಗಳ ಮೂಲಕ ಇಲ್ಲವೇ ಇ-ಮೇಲ್ ಮೂಲಕ ಸಂಪರ್ಕಿಸಲು ತಿಳಿಸಿದೆ.

ಸಂಪರ್ಕಕ್ಕಾಗಿ:
080-22268436, 9663966644 KMC-080-22200888, Fax-080-22200300
E-mail : jracs-legal-ka@nic.in